
Российская Федерация 

Амурская область 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТЫНДЫ  

 

 

ПРИКАЗ 

 

22.12.2023 г.                                     г. Тында                                             № 572 

 

О проведении городского  

заочного смотра-конкурса  

«Центр ПДД в ДОО»  

 

В соответствии с планом работы Управления образования Администрации 

города Тынды, в целях создания условий для успешной деятельности педагогов 

дошкольных образовательных организаций по профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма, совершенствования профессионального 

мастерства, раскрытия творческого потенциала педагогов, 

приказываю:   
1. Утвердить Положение (приложение 1) о проведении городского 

заочного смотра-конкурса «Центр ПДД в ДОО» (далее – Конкурс). 

2. Провести Конкурс с 15 по 26 января 2024 г. 

3. Назначить ответственных за организацию и проведение Конкурса 

(Маркина С.П., методист МБУ ИМК, Фуртас Е.В., руководитель городского 

ресурсного центра «Пешеходная Азбука») 

4. Руководителям дошкольных образовательных организаций, обеспечить 

участие педагогов в соответствии с Положением (приложение к Приказу). 

5. Контроль исполнения данного приказа возложить на заведующего МБУ 

ИМК Пешкову И.А. 

 

 

 

 

 

 

 

И.о. начальника  

Управления образования                                                              О.В. Мишина 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

к приказу Управления образования 

от 22.12.2023 № 572 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении городского заочного смотра-конкурса  

«Центр ПДД в ДОО» 

среди педагогических работников  

дошкольных образовательных организаций города Тынды 

 

1. Общие положения 

1.1. Настоящее Положение определяет цели, задачи, порядок организации и 

проведения городского заочного смотра-конкурса «Центр ПДД в ДОО» среди 

педагогических работников дошкольных образовательных организаций города 

Тынды (далее - Конкурс).  

1.2. Организаторами Конкурса являются: Муниципальное бюджетное 

учреждение «Информационно-методический кабинет г. Тынды» и городской 

ресурсный центр «Пешеходная Азбука». 

1.3. Оргкомитет оставляет за собой право вносить изменения в настоящее 

Положение. 

 

2. Цели и задачи 

1. Цель - создание условий для успешной деятельности педагогов 

дошкольных образовательных организаций по профилактика детского дорожно-

транспортного травматизма, совершенствование профессионального мастерства, 

раскрытие творческого потенциала педагогов. 

2. Задачи 

2.1. Тиражирование передового опыта и актуальной креативности педагогов 

по пропаганде ПДД и предупреждению детского дорожно-транспортного 

травматизма. 

2.2. Активизация работы деятельности педагогических работников по 

пропаганде безопасного образа жизни в сфере дорожного движения. 

2.3. Изучение качества учебно-методического обеспечения процесса 

знакомства и изучения Правил дорожного движения. 

2.4. Содействие развитию творческой активности педагогов по обеспечению 

безопасности детей дошкольного возраста на дорогах. 

2.5. Анализ, экспертиза состояния оснащения уголков безопасности в 

группах ДОО. 

 

3. Порядок и сроки проведения Конкурса 
3.1. Конкурс проводится с 15 по 26 января 2024.  

3.2. Для организации работы Конкурса создается комиссия, в который 

входят: руководитель ГРЦ «Пешеходная Азбука», методист МБУ ИМК, 

инспектор по пропаганде безопасности дорожного движения ГИБДД МОМВД 

России «Тындинский». 



3.3. Заявка (с указанием ФИО, должности и места работы конкурсанта) и 

конкурсные материалы ожидаются в срок до 25 января 2024 года. 

3.4. Конкурсные задания оценивает жюри заочно по представленным фото и 

паспорта Центра ПДД с подробным описанием основных характеристик по 5 

бальной шкале. 

4. Критерии оценки 

4.1. Организация выбранного места (доступное расположение). 

4.2. Разнообразие и мобильность материала. 

4.3. Эстетичность и качество материала. 

4.4. Эффективность использования материала. 

4.5. Наличие атрибутов для сюжетно-ролевой игры и т.д. 

4.6. Наличие сценарием игр. 

4.7. Представление Паспорта Центра ПДД. 

 

5. Награждение 

Награждение победителей и призёров Конкурса производится исходя из 

суммы общего количества набранных баллов, которым вручается грамота 

Управления образования за 1, 2, 3 место, участникам - сертификат. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Маркина Светлана Порфирьевна, 8 (41656) 52133  


